
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100228

228

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2022

Pregão Eletronico Nº 2/2022. Contratante: Município De Goianira. Objeto: Aquisição De
Trator Agricola Em Execução Ao Convênio - MAPA Nº 920547/2021. Contratada: Carpal
Tratores Ltda. Valor: R$ 279.720,00. Tipificação Legal: Lei Federal nº 14.133/21 e suas
alterações posteriores. Vigência: 09/08/2022 a 09/08/2023. Dotação Orçamentária:
01.14.15.451.1599.1013.4.4.90.52.00 - Obras, Instal. Equip, Infraestrut. Melhorias Urbanas

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2022

Pregão Eletronico Nº 2/2022. Contratante: Município De Goianira. Objeto: Aquisição De
Roçadeira Em Execução Ao Convênio - MAPA Nº 920547/2021. Contratada: Dimaquinas
Maquinas E Equipamentos Ltda. Valor R$ 87.600,00. Tipificação Legal: Lei Federal nº
14.133/21 e suas alterações posteriores. Vigência: 09/08/2022 a 09/08/2023. Dotação
Orçamentária: 01.14.15.451.1599.1013.4.4.90.52.00 - Obras, Instal. Equip, Infraestrut.
Melhorias Urbanas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

A Pregoeira do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO o aviso
de licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 013/2022, tipo: Menor preço. Objeto:
Constitui objeto da presente licitação a escolha da(s) melhor(es) proposta(s) para
contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, de veículo tipo van,
novo ou seminovo, com no máximo 02 (dois) anos de uso, com capacidade de no mínimo,
28 (vinte oito) passageiros, além do motorista, destinado a localidade estudantil do IFG -

Instituto Federal de Goiás deste Município. O veículo deverá apresentar perfeitas
condições de uso e conservação, com cinto de segurança, ar-condicionado, bancos
reclináveis, na forma e condições da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993,
e conforme disposições do edital de Pregão Presencial e do termo de referência (anexo III).
Data de abertura: 23/08/2022, às 09h00min. O edital estará disponível no site
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br. Mais informações poderão ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal de Goiás, na Praça da Bandeira, nº 01, Centro, Goiás-GO, fone: (62)
3371-7726, no horário das 07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min.

Goiás, 10 de agosto de 2022.
ROSANE GERMANA DE OLIVEIRA CARVALHO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 11/2022 - SRP

2ª PUBLICACAO
A presente licitacao tem por objeto registro de precos para futura, eventual e

parcelada contratacao de empresa com CNAE adequado para fornecimento de grupo
gerador de energia, monitor multiparametrico e monitor de ventilacao, destinados a
manutencao das atividades da secretaria municipal de saúde/FMS, deste Municipio de
Guapo-GO, conforme especificacoes, quantidades e condicoes constantes no edital e seus
Anexos, a realizar-se no dia 23/08/2022 as 14:30h, no site https://bnc.org.br/ Maiores
informacoes junto a CPL das 8:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h ou no site da
www.guapo.go.gov.br icone LICITACOES.

PREGAO PRESENCIAL-SRP Nº 22/2022

A presente licitacao tem por objeto registro de preço para futura, eventual e
parcelada aquisicao de refeicoes tipo self-service destinada a manutencao das atividades
de todos os Orgaos e Unidades Administrativas deste Municipio de Guapo, a realizar-se no
dia 23/08/2022 as 08:00h, na sala da CPL predio anexo a Prefeitura, conforme
especificacoes e condicoes constantes no Edital e seus Anexos. Maiores informacoes junto
a CPL das 8:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h ou no site da www.guapo.go.gov.br,
icone LICITACOES.

Guapo-GO, 9 de agosto de 2022.

PREGAO PRESENCIAL-SRP Nº 23/2022

A presente licitacao tem por objeto futura, eventual e parcelada aquisicao de
luminarias publicas, destinadas a implantacao, reposicao e manutencao da rede de
iluminacao publica deste Municipio de Guapo-GO, a realizar-se no dia 24/08/2022 as 8:00h,
na sala da CPL predio anexo a Prefeitura, conforme especificacoes e condicoes constantes
no Edital e seu Anexos. Maiores informacoes junto a CPL das 8:00h as 12:00h e das 14:00h
as 17:00h ou no site da www.guapo.go.gov.br icone LICITACOES.

PREGAO ELETRONICO Nº 24/2022 - SRP

A presente licitacao tem por objeto registro de precos para futura, eventual e
parcelada aquisicao de equipamentos/aparelhos, destinados a implantacao do laboratorio
municipal junto a Secretaria de Saude de Guapo-GO, conforme especificacoes, quantidades
e condicoes constantes no edital e seus Anexos, a realizar-se no dia 24/08/2022 as 14:30h,
no site https://bnc.org.br/ Maiores informacoes junto a CPL das 8:00h as 12:00h e das
14:00h as 18:00h ou no site da www.guapo.go.gov.br icone LICITACOES.

Guapó-GO, 10 de agosto de 2022.
LUCY AVILA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO: 399599/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Itumbiara/GO no uso de suas atribuições

legais, comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Eletrônico Nº
017/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL
Aquisição de materiais de limpeza e desinfecção e gêneros alimentícios para a atender as
necessidades do Hospital Municipal Modesto de Carvalho, tudo em acordo com solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itumbiara/GO. Retifica: Item 9 - Da
Habilitação. Fica ALTERADA ainda a data prevista para abertura e julgamento das propostas
e início da sessão de disputa para o dia 29 de agosto de 2022, às 08:00 horas. Os demais
itens e subitens do citado edital permanecem inalterados. O edital Retificado encontra se
disponível no site do município www.itumbiara.go.gov.br ou quanto a esclarecimentos
(dúvidas), através de e-mail itumbiaracompras@yahoo.com.br - telefone (64) 3433-0419.

Itumbiara/GO, 10 de agosto de 2022.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

OBJETO: registro de preços para a futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos
hospitalares.DATA E HORA DE REALIZAÇÃO: às 09:00h do dia 31/08/2022. PLATAFO R M A :
Bolsa de Licitações do Brasil - bll.org.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
ivolandia.go.gov.br.INFORMAÇÕES: licitacao.prefeitura.ivolandia@gmail.com;
Telefone/Celular: (64) 3685-1144 / (64) 98434-0992.

Ivolândia/GO, 10 de agosto de 2022.
FERNANDO DE OLIVEIRA MATHEUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022032648
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO no uso de suas atribuições nos termos da

Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 021/2022, do tipo Menor Preço Global, cujo
objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para Construção da Praça da Bíblia,
Localizada na Avenida Lucena Roriz - Parque Estrela Dalva IX - Luziânia-GO, a realizar-se no
dia 30 de agosto de 2022 às 14h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL
completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-3080, onde o presente
Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min às
11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 10 de agosto de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

O Município de Mimoso/GO realizará na Sec. Administração, R. 09, Qd. 12, Lt.
09, Pça da Matriz, Centro, em sessão publica na forma da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93, LC. 123/06, a seguinte licitação:
Modalidade: Pregão Presencial n. 020/2022, Tipo Menor Preço por Item/Km/Rota; Data e
Horário: 24/08/22 as 09h00min; Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte escolar de alunos neste Município. Informações no
endereço acima ou pelo tel: (62) 3463-1320 ou pelo site
http://www.mimosodegoias.go.gov.br/.

Mimoso de Goiás, 10 de agosto de 2022.
JAQUELINE GOMES MOREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

O Município de Minaçu - GO, através de Comissão de licitação, TORNA PÚBLICO
para conhecimento dos interessados que serão realizadas as correções no Edital de
licitação do Pregão Presencial nº 033/2022 que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MANILHAS,
POSTES DE CONCRETO, PLACA DE CONCRETO, COLUNA, MATA-BURRO E TAMPAS DE
BUEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. O pregão que seria
realizado no dia 15/08/2022 às 08h30min, conforme publicação em jornal, Diário Oficial
dos Municípios do Estado de Goiás e Portal da Transparência, terá sua data e horário
alterados. Fica remarcado para o dia 31/08/2022 às 08h30min, esta alteração dar-se á em
razão de RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA alterar a descrição do item 02 - (ESTRUTURA
CONCRETO PRÉ - MOLDADO, NOME: MATA-BURRO, MEDIDAS MÍNIMAS DE: 1,5 METROS
DE LARGURA; ALTURA DAS BORDAS 0,5 METROS; ALTURA DO MEIO 25CM. COMPRIMENTO:
3.00 X 3.00 MT).

Minaçu/GO, 10 de agosto de 2022.
CLAUDIA MESQUITA AMARAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Mineiros, CNPJ sob o no
11.924.138/0001-01, com sede no Paço Municipal II, Ipê Shopping - Av. Ino Rezende, 1148-
1254 - Setor Cruvinel, Mineiros - Goiás, torna público, por meio da Comissão Geral de
Licitação, que fará realizar no dia 24 de agosto de 2022, em sessão pública eletrônica
realizada na plataforma Bolsa Nacional de Compras - BNC, com início as 09:00 (nove) horas
- horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
para aquisição de mesas e bancos em aço inox para atender o refeitório da Casa de Apoio
ao Mineirense em Goiânia-GO. O edital de convocação encontra-se disponível, na íntegra,
no endereço www.mineiros.go.gov.br, e http:// bnc.org.br. Informações:
saudelicitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo telefone (064) 3661-0080.

WAXIENE GOUVEA NAVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU DO NORTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

Edital nº 4/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Montividiu do Norte torna público que estará
realizando o Credenciamento n 004/2022 visando a contratação de pessoa jurídica, da área
da saúde, mediante credenciamento sem vínculo empregatício de qualquer natureza, para
atuação na área de saúde pública no ano de 2022, visando à prestação de serviços de
cirurgião geral, médico clínico geral e técnica de enfermagem para compor equipe técnica
na realização de cirurgias tipo cesariana, laqueadura e vasectomia, sob demanda, de
acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas, sempre que houver interesse
previamente manifestado pela Secretaria de Saúde, conforme aprovação do Conselho
Municipal de Saúde obedecendo as condições e demais especificações contidas no Edital e
seus Anexos, na Lei nº. 8080/90, no art. 25, caput da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações,
Portaria nº 1.034, de 05 de maio de 2010 do Ministério da Saúde, bem como na
Decisão/TCU nº 656/1995 - Plenário, de 06/12/1995 e Instruções Normativas nºs.
007/2016, 001/2017 e 001/2018 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás.
Informações: www.montividiudonorte.go.gov.br Fone: 62.3384-6282; segunda a Sexta da
08h as 12h e das 13h às 17h.

Montividiu do Norte/GO, 10 de agosto de 2022.
LILIAN DAIANE DOS SANTOS PARENTE NOBREGA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-11T00:09:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




